*Confessor dulcis, affabilis, atque suavis
Prudens, discretus, mihi, pius atque benignus.
Quæ quidem in Confessariis Indorum elucere
quam maximè oportet; sin minus, reconciliare
eos Deo non poterunt confessionis beneficio,
vnde grauium criminum rei cum eisdem dam-
nationis periculo subiacebunt.*

C A P V T VI.

Indorum Parochis quæ obligationes
circa Sacramentorum aliorum ad-
ministrationem incumbant.

*Affertio 1.
In diebus
communi-
nis ebrie-
tatis occa-
siones sub-
monenda.*

*1. Cor. 10.
v. 20.
& 21.*

v. 22.

*Affertio 2.
Teneri Pa-
rochos ad
exactissi-
mam in-
ſtructionem.
Et qualis
in speciali
ſuaua.*

78 **P**ro Eucharistia consuluntur dicta in fine Cap. 2. & locis ibidem citatis, pro quo item
Dico primò. Cum Indi in præcipuis festiuitatibus communicare soleant, corum Parochis maxima curandum est, ne in diebus huiusmodi occasiones ebrietatis occurrant, sed ad Ecclesiam vocandi, & deuotæ sunt iterandæ cantilenæ, ne eodem die, quo Calicem Christi gustant, quodam rem quidem contentam in eo, licet non quodam modum, gustent etiam calicem Demoniorum, quod Apostolus 1. Cor. 10. v. 20. & 21. cayendum monuit dicens: *Nolo autem vos Socios fieri demoniorum: non potestis Calicem Domini libere, & Calicem demoniorum: non potestis mensa Domini paricipes esse, & mensa demoniorum.* Notabilis profectò altissimi Sacramenti ea videtur iniuria, quam debet Parochus amoliri: & si quidquam eo inchoatus generis accidat, non debet impunitum relinqui. *An emulamur Dominum?* subdit Apostolus, v. 22. Quod sic licet accipiamus: vbi æmatio, vbi zelus pro Dei honore, si hic non exardebit?

79 Dico secundò. Parochi Indorum tenentur ad exactissimam instructionem circa hoc Sacramentum. Constat ex generali obligatione: quod autem exactissima circa hoc esse debeat, ex eo quod, si talis non sit, gratissime possit circa illius fidem & vñam offendere. Exactissimam autem dico, non absolute, sed comparatiue, respectu scientier eorum, de quibus agimus, quibus sat erit credere in Hostiâ & Calice esse Christum, sed non prius quam sacerdos in Missâ verba Consecrationis proferat: & eundem, qui in Hostiâ elle in minoribus illis, quæ pro communicantibus conferantur. Vide *Tractat. 4. Disput. 10. numer. 126. & 127.* de Peruvianis in specie loquentem, cum generali doctrina. Sic ipsum voluisse pro magno fidelium bono, ut amoris argumentum exhiberet, & pignus glorietur. Accipiendo præmissa mortalium peccatorum confessione, & aliter grande committi peccatum, & accipientem debere esse ieiunium. Aquam, quæ post Communionem datur, non esse Sacramentum, aut aliquid illius, sed ideo dari, ne quidquam ex accepto Sacramento in ore resideat. Nam & hoc infantibus istis exponendum est, circa quod errare aliquorum potest puerilla capacitas, dum in ætatem non euadunt plenitudinis Christi; quod & condonandum ipsi nam & nos infirmi fuimus in hac parte; & sero ad perfectionem notiæ peruenit conuersa Gen-